hipoteca, sea vivienda familiar, única, y de
ocupación permanente del deudor y/o de su
grupo familiar; o cuando se tratare de pre-
dios rurales, donde se asiente la vivienda fa-
miliar o se desarrollaran actividades produc-
tivas, hasta una suma que no supere los
ciento cincuenta mil pesos ($ 150.000);

d) Que el destino del mutuo haya sido la ad-
quisición, mejora, construcción y/o amplia-
ción de la vivienda, o bien la cancelación de
otras deudas que originalmente no poseían
garantía hipotecaria, y el deudor se haya
visto obligado a constituir el gravamen real